
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 3054/QĐ-UBND Vĩnh Long,  ngày  29  tháng   12  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tặng Bằng khen cho tập thể, cá nhân và hộ gia đình có thành tích 

đóng góp và vận động đóng góp thực hiện Phong trào Vĩnh Long  

chung sức xây dựng nông thôn mới năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ về 

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP, 

ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 

Thi đua, Khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 03/2021/QĐ-UBND ngày 02/3/2021 của UBND 

tỉnh Vĩnh Long về việc ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên 

địa bàn tỉnh Vĩnh Long; Quyết định số 27/2022/QĐ-UBND ngày 27/9/2022 của 

UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về công tác thi đua, khen 

thưởng trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long ban hành kèm theo Quyết định số 

03/2021/QĐ-UBND ngày 02/3/2021 của UBND tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị tại Tờ trình số 816/TTr-SNV ngày 27/12/2023 của Giám đốc 

Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Tặng Bằng khen cho 08 tập thể, 71 cá nhân và 06 hộ gia đình đã 

có thành tích đóng góp và vận động đóng góp thực hiện Phong trào Vĩnh Long 

chung sức xây dựng nông thôn mới năm 2023 (có danh sách kèm theo). 

 Điều 2. Hiện vật khen thưởng kèm theo cho mỗi tập thể, cá nhân và hộ 

gia đình là 01 biểu tượng tỉnh Vĩnh Long tri ân thành tích đóng góp xây dựng và 

phát triển địa phương. 



2 

 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng Ban 

chỉ đạo các chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh Vĩnh Long giai đoạn 2021-2025 

và các tập thể, cá nhân, hộ gia đình có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:         

- Như Điều 3; 

- PCT phụ trách VHXH; 

- PVP phụ trách VHXH; 

- Phòng VHXH; 

- Lưu: VT, 3.13.07. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 



3 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

DANH SÁCH 

Tặng Bằng khen cho tập thể, cá nhân và hộ gia đình có thành tích đóng góp 

và vận động đóng góp thực hiện Phong trào Vĩnh Long chung sức  

xây dựng nông thôn mới năm 2023 

 (Kèm theo Quyết định số 3054/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 

 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh) 

  

I. TẬP THỂ 

1. Công ty TNHH Quốc tế Tri – Viet, ấp Tân Phước, xã Tân Bình, huyện 

Bình Tân (Đóng góp lắp đặt đèn chiếu sáng, sửa chữa tuyến đường liên ấp Tân 

Hậu và mua thẻ bảo hiểm y tế, trao học bổng cho các em học sinh nghèo ở xã 

Tân Bình, trị giá 202 triệu đồng). 

2. Tập thể mạnh thường quân Tổ 13 Khu phố Phước Thới, thị trấn Đất Đỏ, 

huyện Đất Đỏ, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu (Đóng góp Xây dựng đường đan GTNT 

ấp Bình Hòa 1, xã Hòa Tịnh, huyện Mang Thít, trị giá 316 triệu đồng). 

3. Tập thể Porsche Club Vietnam, đường Hoàng Thế Thiện, phường An 

Lợi Đông, Quận 2, Thành phố Hồ Chí Minh (Đóng góp xây dựng cầu Kênh 

Xáng xã Chánh An, huyện Mang Thít, trị giá 352 triệu đồng). 

4. Công ty TNHH Deheus, Tổ 14, Ấp Chợ, xã Mỹ An, huyện Mang Thít 

(Đóng góp thực hiện công trình đường đan giao thông liên xóm Ấp Chợ xã Mỹ 

An, huyện Mang Thít, trị giá 232 triệu đồng). 

5. Công ty TNHH Sản xuất - Thương mại Phước Thành IV, Số 179 Quốc 

lộ 1A, xã Lộc Hòa, huyện Long Hồ (Hỗ trợ xây dựng tuyến đường liên xóm từ 

Cầu Pôke - giáp Trường tiểu học Lộc Hoà B và nâng cấp sân Trường Tiểu học 

Lộc Hoà B, trị giá 570 triệu đồng). 

6. Công ty cổ phần nhựa tái chế Duy Tân, Thành phố Hồ Chí Minh (Đóng 

góp xây dựng đường ngõ xóm ấp Hiếu Hiệp, xã Hiếu Phụng, trị giá 480 triệu 

đồng) 

7. Công ty Cổ phần Bê tông 620 Châu Thới, ấp Mỹ Hưng 2, xã Mỹ Hòa, 

thị xã Bình Minh (Hỗ trợ xây dựng 05 căn nhà cho hộ có nhà ở xuống cấp, có 

hoàn cảnh khó khăn tại xã Thuận An, trị giá 250 triệu đồng). 

8. Hội Chữ Thập đỏ xã Thuận An, thị xã Bình Minh (Vận động đóng góp 

hỗ trợ quà tặng, xây dựng nhà cho hộ nghèo, cận nghèo trên địa bàn thị xã Bình 

Minh, trị giá 1,125 tỷ đồng). 

II. CÁ NHÂN 

1. Ông Lư Văn Mười Em, ấp Hưng Nghĩa, xã Tân Hưng, huyện Bình Tân 

(Hiến 1.630 m
2
 đất xây dựng tuyến đường liên ấp Hưng An - Hưng Nghĩa xã 

Tân Hưng, trị giá 244,5 triệu đồng). 



4 

 

2. Ông Huỳnh Hữu Lợi, ấp Tân Vĩnh, xã Tân Lược, huyện Bình Tân (Hiến 

1.200m
2
 đất xây dựng tuyến đường liên ấp Hưng An - Hưng Nghĩa xã Tân 

Hưng, trị giá 180 triệu đồng). 

3. Ông Võ Thành Dũng, ấp Hưng Nghĩa, xã Tân Hưng, huyện Bình Tân 

(Hiến 820 m
2
 đất xây dựng tuyến đường liên ấp liên ấp Hưng An - Hưng Nghĩa 

xã Tân Hưng, trị giá 123 triệu đồng). 

4. Ông Đặng Phong Vũ, ấp Hưng Nghĩa, xã Tân Hưng, huyện Bình Tân 

(Hiến 800 m
2
 đất xây dựng tuyến đường liên ấp Hưng An - Hưng Nghĩa xã Tân 

Hưng, trị giá 120 triệu đồng). 

5. Ông Nguyễn Hồng Sáu, ấp Tân Lợi, xã Phong Hòa, huyện Lai Vung, 

tỉnh Đồng Tháp (Hiến 800 m
2
 đất xây dựng tuyến đường liên ấp Hưng An - 

Hưng Nghĩa xã Tân Hưng, trị giá 120 triệu đồng). 

6. Ông Trần Thanh Sang, Ấp 12, xã Long Trung, huyện Cai Lậy, tỉnh Tiền 

Giang (Hiến 670 m
2
 đất xây dựng tuyến đường liên ấp Hưng An - Hưng Nghĩa 

xã Tân Hưng, trị giá 100,5 triệu đồng). 

7. Ông Lê Tuấn Kiệt, ấp Tân Khánh, xã Tân Lược, huyện Bình Tân (Hiến 

1.037 m
2
 đất xây dựng tuyến đường liên xã Tân Hưng - Tân Thành - Tân Lược - 

Tân Bình, trị giá 155,5 triệu đồng). 

8. Ông Trương Hoàng An, ấp Hưng Thuận, xã Tân Hưng, huyện Bình Tân 

(Đóng góp công sức, tiền, hiện vật,… hỗ trợ cho xã Tân Hưng xây dựng nông 

thôn mới nâng cao năm 2023, trị giá 100,8 triệu đồng). 

9. Ông Phan Hùng Dũng, ấp Tân Lộc, xã Tân Lược, huyện Bình Tân (Ủng 

hộ 800 cây bông trang trưởng thành và đóng góp tiền hỗ trợ xây dựng tuyến 

đường nông thôn ấp Tân Khánh, xã Tân Lược, trị giá 130 triệu đồng). 

10. Ông Nguyễn Trung Hiếu, ấp Thành Phú, xã Thành Lợi (Đóng góp xây 

dựng tuyến đường liên xóm, ấp Thành An, xã Thành Lợi, trị giá 170 triệu đồng). 

11. Ông Bùi Văn Xưa, ấp Bình Hòa 2, xã Hòa Tịnh, huyện Mang Thít 

(Đóng góp xây dựng đường đan giao thông ấp Bình Hòa 2, xã Hòa Tịnh, trị giá 

105 triệu đồng). 

12. Ông Nguyễn Văn Qui, ấp Trạm Bơm, xã Tân Phú, huyện Củ Chi, 

Thành phố Hồ Chí Minh (Hỗ trợ 2000 bánh trung thu, 2000 quyển tập cho các 

điểm trường trên địa bàn xã, 01 căn nhà và 05 sổ tiết kiệm cho tân binh, xã An 

Phước, trị giá 187 triệu đồng). 

13. Ông Phan Trung Hưng, Phường Tân Phú, Quận 7, Thành phố Hồ Chí 

Minh (Hỗ trợ kinh phí lắp đặt tuyến đèn đường ấp Tân An, xã Chánh An, trị giá 

100 triệu đồng). 

14. Ông Nguyễn Văn Tươi, ấp An Hòa, xã Chánh An, huyện Mang Thít 

(Hỗ trợ kinh phí thực hiện tuyến đường đan ấp An Hòa, xã Chánh An, trị giá 

100 triệu đồng). 

15. Ông Nguyễn Thanh Tuấn, Hội trưởng Hội từ thiện Cà Phê Suối Mơ 

(Đóng góp kinh phí thực hiện 3 tuyến đèn đường, 02 căn nhà cho hộ cận nghèo 

xã Nhơn Phú và công tác an sinh xã hội tại địa phương, trị giá 185 triệu đồng). 



5 

 

16. Ông Nguyễn Tấn Khách, ấp Mỹ Phước 1, xã Mỹ Hòa, thị xã Bình Minh 

(Đóng góp xây dựng tuyến đường giao thông xã Mỹ Hòa, trị giá 500 triệu đồng). 

17. Ông Thạch Thắng, ấp Mỹ Trung, xã Thiện Mỹ, huyện Trà Ôn (Đóng 

góp mua bảo hiểm y tế cho người dân tộc xã Đông Thành, trị giá 100 triệu 

đồng). 

18. Ông Nguyễn Tùng Thy (Đại đức Thích Quảng Trụ), ấp Đông Hưng 1, 

xã Đông Thành, thị xã Bình Minh (Đóng góp xây nhà cho hộ nghèo xã Đông 

Thành, trị giá 105 triệu đồng). 

19. Ông Nguyễn Thanh Hà, ấp Thuận Tiến A, xã Thuận An, thị xã Bình 

Minh (Đóng góp sửa chữa đường giao thông và tặng quà cho người nghèo, khó 

khăn xã Thuận An, trị giá 158 triệu đồng). 

20. Ông Trương Văn Giúp, ấp Thuận Thành, xã Thuận An, thị xã Bình 

Minh (Đóng góp tiền và ngày công làm cầu đường, xây dựng cảnh quang môi 

trường ấp Thuận Thành, trị giá 100 triệu đồng).         

21. Ông Trương Văn Đầy, ấp Thuận Thành, xã Thuận An, thị xã Bình 

Minh (Đóng góp tiền và ngày công làm cầu đường Rạch Củi, xây dựng cảnh 

quang môi trường sáng xanh sạch đẹp ấp Thuận Thành, trị giá 120 triệu đồng).    

22. Ông Lê Văn Dơi, ấp Thuận Nghĩa, xã Thuận An, thị xã Bình Minh (Hỗ 

trợ gạo và quà cho 50 hộ nghèo, cận nghèo và khó khăn, đóng góp ngày công 

làm cầu đường, đê bao của ấp Thuận Nghĩa, xã Thuận An, trị giá 150 triệu 

đồng). 

23. Ông Nguyễn Thanh Nguyên, ấp Thuận Nghĩa, xã Thuận An, thị xã 

Bình Minh (Hỗ trợ gạo và quà cho hộ nghèo, cận nghèo, khó khăn và kinh phí 

làm cầu đường, đê bao của ấp Thuận Nghĩa, xã Thuận An, trị giá 110 triệu 

đồng). 

24. Bà Trần Thị Thủy, ấp Thuận Thới, xã Thuận An, thị xã Bình Minh (Hỗ 

trợ gạo và quà cho 30 hộ nghèo, cận nghèo và khó khăn ấp Thuận Thới, xã 

Thuận An, trị giá 100 triệu đồng). 

25. Ông Trương Văn Sơn, ấp Thuận Thới, xã Thuận An, thị xã Bình Minh 

(Hỗ trợ gạo và quà cho 100 hộ nghèo, cận nghèo và khó khăn, thực hiện tốt 

phong trào sáng xanh sạch đẹp ấp Thuận Thới, xã Thuận An, trị giá 150 triệu 

đồng). 

26. Ông Trần Văn Thuận, ấp Thuận Tiến B, xã Thuận An, thị xã Bình 

Minh (Hỗ trợ gạo và quà cho 20 hộ nghèo, cận nghèo, khó khăn và 150 ngày 

công lao động làm cầu đường ấp Thuận Tiến B, trị giá 100 triệu đồng). 

27. Ông Nguyễn Văn Mười, ấp Thuận Tân A, xã Thuận An, thị xã Bình 

Minh (Hỗ trợ gạo và quà cho 25 hộ nghèo, cận nghèo và khó khăn ấp Thuận Tân 

A, xã Thuận An, trị giá 110 triệu đồng). 

28. Ông Huỳnh Văn Năm, ấp Thuận Phú A, xã Thuận An, thị xã Bình 

Minh (Hỗ trợ kinh phí và ngày công làm cầu đường ấp Thuận Phú A, trị giá 100 

triệu đồng). 



6 

 

29. Ông Nguyễn Hoàng Bảo, ấp Thuận Phú B, xã Thuận An, thị xã Bình 

Minh (Hỗ trợ kinh phí và 80 ngày công làm cầu đường ấp Thuận Phú B, trị giá 

105 triệu đồng). 

30. Ông Nguyễn Bá Trung, Ấp 8, xã Tân Lộc, huyện Tam Bình (Hỗ trợ 5 

tấn gạo cho hộ gia đình nghèo, cận nghèo, khó khăn trên địa bàn xã Tân Lộc, trị 

giá 150 triệu đồng). 

31. Ông Nguyễn Văn Định, ấp 2, xã Tân Lộc, huyện Tam Bình (Hỗ trợ xây 

dựng 02 căn nhà đại đoàn kết và phát quà hộ nghèo, cận nghèo ở địa phương, trị 

giá 160 triệu đồng). 

32. Ông Nguyễn Văn Đen, ấp An Hòa, xã Bình Ninh, huyện Tam Bình 

(Hiến 896m
2
 đất để làm đường nội đồng kênh 19/5, trị giá 230 triệu đồng). 

33. Ông Phan Văn Hiệp, ấp An Hòa, xã Bình Ninh, huyện Tam Bình (Hiến 

846m
2
 đất để làm đường nội đồng kênh 19/5, trị giá 200 triệu đồng). 

34. Ông Đỗ Hoàng Phương, Chủ tịch Công ty TNHH MTV Thương Mại và 

Tiếp vận Bảo Tín, quận Bình Thạnh, Thành phố Hồ Chí Minh (Đóng góp tiền 

xây dựng cầu giao thông Tuyến ấp Hòa Thạnh 2- ấp Thạnh Phú, xã Thạnh Quới, 

trị giá 510 triệu đồng). 

35. Ông Trần Văn Minh, Khu phố 8A, phường Long Bình, thành phố Biên 

Hoà, tỉnh Đồng Nai (Đóng góp tiền xây dựng đường liên xóm Gạch Gầm Ri, ấp 

Phú Thạnh 4, xã Đồng Phú, trị giá 100 triệu đồng). 

36. Ông Ngô Văn Hải, ấp Phú Cường, xã Hiếu Thuận, huyện Vũng Liêm 

(Đóng góp xây dựng tuyến đường liên ấp Phú Cường, xã Hiếu Thuận, trị giá 300 

triệu đồng). 

37. Bà Trần Kim Huệ, Kiều bào Canada (Đóng góp tiền để xây dựng 

đường dân sinh đường vào Miễu Bà Chúa Xứ, ấp Quang Mỹ, xã Hiếu Thuận và 

quà tặng hộ nghèo, cận nghèo khó khăn trên địa bàn xã Hiếu Thuận, trị giá 156 

triệu đồng). 

38. Ông Lê Xuân Thiện, Phường Tân Thới Nhất, Quận 12, Thành phố Hồ 

Chí Minh (Đóng góp xây dựng tuyến đèn đường ấp Tân Quang, Quang Thạnh 

và hỗ trợ học sinh nghèo xã Hiếu Phụng, trị giá 150 triệu đồng). 

39. Bà Nguyễn Võ Xuân Thùy, phường Thảo Điền, thành phố Thủ Đức, 

Thành phố Hồ Chí Minh (Đóng góp xây dựng đường ngõ xóm ấp Tân Huy, xã 

Hiếu Phụng, trị giá 150 triệu đồng). 

40. Ông Lê Văn Khá, ấp Thông Lưu, xã Thanh Bình, huyện Vũng Liêm 

(Đóng góp xây dựng tuyến đường đan liên xóm ấp Thông Lưu và ấp Cái Dứa, 

xã Thanh Bình, trị giá 220 triệu đồng). 

41. Bà Nguyễn Thị Thanh Thùy (Sư cô Thích nữ Như Tâm), ấp An Nhơn, 

xã Trung Thành, huyện Vũng Liêm (Đóng xây dựng cầu nông thôn và quà, tập 

sách cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn xã Trung Thành, trị giá 

128 triệu đồng). 



7 

 

42. Ông Lê Văn Phụng, Ấp 7, xã Trung Ngãi, huyện Vũng Liêm (Hiến 313 

m
2
 đất và cây trồng để làm đường giao thông liên Ấp 7, xã Trung Ngãi, trị giá 

150 triệu đồng). 

43. Ông Nguyễn Văn Tư, Ấp 7, xã Trung Ngãi, huyện Vũng Liêm (Hiến 

71,7 m
2
 đất và cây trồng để làm đường giao thông Ấp 7, xã Trung Ngãi, trị giá 

150 triệu đồng). 

44. Ông Nguyễn Văn Thảnh, Ấp 7, xã Trung Ngãi, huyện Vũng Liêm 

(Hiến 306,3 m
2
 đất và cây trồng để làm đường giao thông Ấp 7, xã Trung Ngãi, 

trị giá 200 triệu đồng). 

45. Ông Lê Văn Kha, ấp An Thới, xã Tân An Thạnh, huyện Bình Tân (Vận 

động tiền và ngày công lao động từ người dân để thực hiện các công trình giao 

thông nông thôn ấp An Thới, trị giá 360 triệu đồng). 

46. Ông Nguyễn Văn Sáu, ấp An Khánh, xã Tân An Thạnh, huyện Bình 

Tân (Vận động tiền và ngày công lao động từ người dân để thực hiện các công 

trình phúc lợi xã hội gồm trường Tiểu học Tân An Thạnh, đoạn đường từ QL54 

đến cầu Kiến Sơn, ấp An Khánh, trị giá 215 triệu đồng). 

47. Ông Nguyễn Thanh Sơn, ấp Thành Phú, xã Thành Lợi, huyện Bình Tân 

(Vận động tiền và ngày công lao động để thực hiện tuyến đường liên xóm ấp 

Thành An, xã Thành Lợi, trị giá 250 triệu đồng). 

48. Ông Nguyễn Văn Phương, ấp Thanh Hương, xã Mỹ An, huyện Mang 

Thít (Vận động đóng góp thực hiện công trình đường giao thông liên ấp xã Mỹ 

An, trị 675 triệu đồng). 

49. Ông Lê Văn Đỏ, ấp Thanh Hương, xã Mỹ An, huyện Mang Thít (Vận 

động đóng góp thực hiện công trình đường giao thông liên ấp xã Mỹ An, trị giá 

301,5 triệu đồng). 

50. Ông Trần Duy Thông, ấp Thanh Hương, xã Mỹ An, huyện Mang Thít 

(Vận động đóng góp thực hiện công trình đường giao thông liên ấp xã Mỹ An, 

trị giá 440 triệu đồng). 

51. Ông Nguyễn Văn Lù, ấp Thanh Hương, xã Mỹ An, huyện Mang Thít 

(Vận động đóng góp thực hiện công trình đường giao thông liên ấp xã Mỹ An, 

trị giá 200 triệu đồng). 

52. Ông Nguyễn Văn Buôn, ấp Thanh Hương, xã Mỹ An, huyện Mang Thít 

(Vận động đóng góp thực hiện công trình đường giao thông liên ấp xã Mỹ An, 

trị giá 405 triệu đồng). 

53. Ông Nguyễn Văn Tâm, ấp Thanh Hương, xã Mỹ An, huyện Mang Thít 

(Vận động đóng góp thực hiện công trình đường giao thông liên ấp xã Mỹ An, 

trị giá 720 triệu đồng). 

54. Ông Nguyễn Ngọc Ẩn, ấp An Hương 1, xã Mỹ An, huyện Mang Thít 

(Vận động đóng góp thực hiện công trình đường giao thông liên ấp xã Mỹ An, 

trị giá 360 triệu đồng). 



8 

 

55. Ông Nguyễn Văn Bảy, ấp An Hương 2, xã Mỹ An, huyện Mang Thít 

(Vận động đóng góp thực hiện công trình đường giao thông liên ấp xã Mỹ An, 

trị giá 250 triệu đồng). 

56. Ông Phạm Thanh Hùng, ấp An Hương 2, xã Mỹ An, huyện Mang Thít 

(Vận động đóng góp thực hiện công trình đường giao thông liên ấp xã Mỹ An, 

trị giá 1,071 tỷ đồng). 

57. Ông Huỳnh Tấn Lực, ấp An Hương 2, xã Mỹ An, huyện Mang Thít 

(Vận động đóng góp thực hiện công trình đường giao thông liên ấp xã Mỹ An, 

trị giá 962,5 triệu đồng). 

58. Ông Tàu Văn Sen, ấp Hòa Long, xã Mỹ An, huyện Mang Thít (Vận 

động đóng góp thực hiện công trình đường giao thông liên ấp xã Mỹ An, trị giá 

975 triệu đồng). 

59. Bà Trương Thị Bế, ấp Mỹ Khánh 2, xã Mỹ Hòa, thị xã Bình Minh (Vận 

động người dân đóng góp tiền thực hiện tuyến đường đèn nông thôn và vận 

động hỗ trợ quà cho hộ nghèo, cận nghèo xã Mỹ Hòa, trị giá 219 triệu đồng). 

60. Bà Lê Thị Xuân, Ấp 1, xã Tân Lộc, huyện Tam Bình (Vận động xây 

dựng 4 căn nhà cho hộ gia đình có hoàn cảnh khó khăn và hỗ trợ 300kg gạo cho 

hộ nghèo, cận nghèo, trị giá 250 triệu đồng). 

61. Ông Nguyễn Văn Soi, Quản nhiệm Hội thánh tin lành Trà Ôn, thị trấn 

Trà Ôn, huyện Trà Ôn (Vận động tặng quà cho hộ nghèo, cận nghèo và hỗ trợ 

sửa chữa 01 căn nhà tại xã Thiện Mỹ, trị giá 240 triệu đồng). 

62. Ông Huỳnh Đức Nhi (Đại đức Thích Chúc Quang), Trụ trì Tịnh Thất 

Phổ Liên ấp Bang Chang (Vận động xây dựng 03 cây cầu ở ấp Bang Chang và 

ấp Phạm Thị Mến, trị giá 550 triệu đồng). 

63. Ông Nguyễn Thanh Hào, Phó Chủ tịch UBND xã Hiếu Thuận, huyện 

Vũng Liêm (Vận động đóng góp xây dựng cầu, xây dựng nhà và tặng quà cho 

hộ nghèo, hộ khó khăn trên địa bàn xã Hiếu Thuận, trị giá 313,4 triệu đồng). 

64. Ông Lê Văn Sơn, ấp Quang Mỹ, xã Hiếu Thuận, huyện Vũng Liêm 

(Vận động đóng góp tiền xây dựng tuyến đường dân sinh Đình Cây Bàng ấp 

Quang Mỹ, trị giá 300 triệu đồng). 

65. Ông Trần Quốc Phục, Phó Giám đốc Công an tỉnh Vĩnh Long (Vận 

động đóng góp xây dựng 02 căn nhà cho hộ nghèo, hộ cận nghèo và xây dựng 

tuyến đường đan liên xóm ấp Thanh Phong, xã Thanh Bình, trị giá 200 triệu 

đồng). 

66. Ông Ngô Văn Những, ấp Thông Lưu, xã Thanh Bình, huyện Vũng 

Liêm (Vận động đóng góp xây dựng đường đan liên xóm ấp Thông Lưu, xã 

Thanh Bình, trị giá 305 triệu đồng). 

67. Ông Nguyễn Văn Minh Hiền, ấp Thanh Phong, xã Thanh Bình, huyện 

Vũng Liêm (Vận động đóng góp xây dựng đường đan liên xóm ấp Thanh 

Phong, xã Thanh Bình, trị giá 300 triệu đồng). 



9 

 

68. Ông Lê Văn Một, ấp Thái Bình, xã Thanh Bình, huyện Vũng Liêm 

(Vận động đóng góp xây dựng đường đan liên xóm ấp Thanh Phong, xã Thanh 

Bình, trị giá 350 triệu đồng). 

69. Bà Phan Thị Ánh Thi, Cán bộ phụ trách nông thôn mới xã Trung Ngãi 

(Vận động đóng góp kinh phí xây dựng đường liên xóm Ấp 7, xã Trung Ngãi, trị 

giá 250 triệu đồng). 

70. Ông Nguyễn Văn Tư, ấp Rạch Ngay, xã Trung Hiệp, huyện Vũng Liêm 

(Vận động đóng góp xây dựng đèn đường, trồng hoa 2km đường liên xóm Rạch 

Ray, trị giá 220 triệu đồng). 

71. Ông Nguyễn Văn Tùng, ấp Rạch Cóc, xã Tân An Luông, huyện Vũng 

Liêm (Vận động đóng góp làm đường liên xóm Rạch Cốc, tặng quà cho học sinh 

nghèo, trị giá 240 triệu đồng). 

III. HỘ GIA ĐÌNH 

1. Hộ gia đình ông Nguyễn Thái Cu, ấp Thanh Sơn, xã Thanh Đức, huyện 

Long Hồ (Hiến 550 m
2
 đất xây dựng đường giao thông vào Trung tâm hành 

chính xã Thanh Đức, trị giá 825 triệu đồng). 

2. Hộ gia đình ông Lê Ngọc Ẩn, ấp Sơn Đông, xã Thanh Đức, huyện Long 

Hồ (Hiến 70 m
2
 đất xây dựng đường giao thông xã Thanh Đức đoạn từ tỉnh lộ 

902 đến ấp Sơn Đông - Cái Sơn Lớn, trị giá 350 triệu đồng). 

3. Hộ gia đình bà Đặng Thị Oanh, ấp Sơn Đông, xã Thanh Đức, huyện 

Long Hồ (Hiến 175 m
2
 đất xây dựng đường giao thông xã Thanh Đức đoạn từ 

tỉnh lộ 902 đến ấp Sơn Đông - Cái Sơn Lớn, trị giá 875 triệu đồng). 

4. Hộ gia đình bà Nguyễn Thị Tuyết Mai, ấp Sơn Đông, xã Thanh Đức, 

huyện Long Hồ (Hiến 293,5 m
2
 đất xây dựng đường giao thông xã Thanh Đức 

đoạn từ tỉnh lộ 902 đến ấp Sơn Đông - Cái Sơn Lớn, trị giá 731 triệu đồng). 

5. Hộ gia đình ông Huỳnh Văn Năm, ấp Long Hưng, xã Thanh Đức, huyện 

Long Hồ (Hiến 2000 m
2
 đất xây dựng đường giao thông đoạn từ Quốc lộ 57 cầu 

Bùng Binh đến ấp Long Hưng - Thanh Sơn, trị giá 1 tỷ đồng). 

6. Hộ gia đình ông Nguyễn Điền Châu, ấp Rạch Cóc, xã Tân An Luông, 

huyện Vũng Liêm (Đóng góp làm đường giao thông liên xóm ấp Gò Ân, đèn 

đường, trồng hoa cải tạo cảnh quang, trị giá 250 triệu đồng)./. 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-01-04T10:52:40+0700




